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Serdecznie zapraszamy na promocję arcyciekawej książki o migracji  
w (i do) Polski! 
 
Na spotkaniu Autorka przedstawi swoją nową książkę pt. Polish Cities of Migration: 
The Migration Transition in Kalisz, Piła and Płock. A. White w projekcie „Polska jako 
kraj imigracji i emigracji” (2019-22) badała drugą fazę przejścia Polski do statusu 
„kraju imigracji”. Cechami drugiej fazy są między innymi wzrost migracji do 
średnich miast, łączenie rodzin i pierwsze etapy osiedlania się. Jak wynikło z badań 
Autorki, trendy te są powiązane, dlatego że wielu rodziców preferuje miasto średnie 
dla wychowania dzieci, mimo że rynek pracy jest tam z reguły słabszy niż w 
większym mieście. Jakość życia (szczególnie jak się ma dzieci) jest dla wielu osób 
ważniejsza od znalezienia ciekawszej pracy. Głównym źródłem informacji były 124 
swobodne wywiady przeprowadzone w Kaliszu, Płocku i Pile, w tym 37 z Polakami, 
którzy kiedyś mieszkali za granicą; 70 z Ukraińcami; i 17 z osobami najróżniejszych 
narodowości. Rozmowy przeprowadzone były również z lokalnymi ekspertami, np. 
nauczycielami, pracownikami Urzędów Pracy.  
 
Autorka pragnie wyrazić głęboką wdzięczność wszystkim osobom, które pomagały 
jej w badaniach w Kaliszu i innych miastach. 
 
Książkę można bezpłatnie pobrać jako plik pdf ze strony wydawnictwa: 
https://uclpress.co.uk/book/polish-cities-of-migration/ 
 
 

Anne White – profesorka polonoznawstwa na University 
College London (UCL) School of Slavonic and East 
European Studies. W 2022 r. badaczka wizytująca  
w Centrum Badań nad Migracjami i Instytucie 
Antropologii i Etnologii UAM, jako stypendysta Programu 
NAWA im. Stanisława Ulama. Zainteresowania badawcze: 
migracje z i do Polski; zmiany społeczne w Polsce  
i Europie Środkowo-Wschodniej; miasta średnie i małe.  
 
Autorka Polish Families and Migration since EU Accession 
(2011, 2017); The Impact of Migration on Poland (2018, 
współautorstwo z I. Grabowską, P. Kaczmarczykiem,  
K. Slany); i Polish Cities of Migration (2024). 
 


